
Celem projektu jest opracowanie metody pozwalającej analizować stateczność i nośność cienkościennych 
konstrukcji płytowych poddanych obciążeniom zmiennym w czasie. Metoda zostanie opracowana i przetestowana 
dla najprostszych elementów składowych, jakimi są cienkie płyty. Analizie poddane zostaną płyty izotropowe, 
ortotropowe oraz laminaty w kontekście oceny ich odpowiedzi na obciążenie zmienne w czasie (dynamiczne). W 
proponowanej metodzie oceny zaimplementowane i dostosowane zostaną narzędzia stosowane głównie w teorii 
drgań układów dynamicznych (np. w teorii bifurkacji i chaosu). Przeanalizowany zostanie efekt tłumienia i jego 
wpływ na odpowiedz dynamiczną badanej konstrukcji. W proponowanej metodzie uwzględniona zostanie 
dwuparametrowa funkcja ugięcia. Analizy numeryczne prowadzone będą dla obciążeń o umiarkowanie dużych 
amplitudach i czasach ich trwania od czasów równych okresowi podstawowych drgań własnych płyty do czasów 
wielokrotnie większych od okresu podstawowych drgań własnych konstrukcji.  
 Program projektu zakłada realizację następujących badań: 

1. Analiza dynamiczna dla płyt izotropowych, ortotropowych i kompozytowych bez efektu tłumienia i 
dwuparametrowej funkcji ugięcia. 

2. Określenie wpływu efektu tłumienia na charakter odpowiedzi dynamicznej dla płyt izotropowych, 
ortotropowych i kompozytowych. 

3. Określenie wpływu dwuparametrowej funkcji ugięcia na charakter odpowiedzi dynamicznej oraz 
poprawę dokładności rozwiązania w stanie zakrytycznym dla płyt izotropowych, ortotropowych i 
kompozytowych. 

 Wszystkie analizy zostaną przeprowadzone przy pomocy narzędzi stosowanych głównie w teorii drgań 
układów dynamicznych takich jak: portrety fazowe, mapy Poincaré, wykładniki Lapunowa, analiza FFT. 
 Autorzy zdecydowali się na opracowanie metody z wykorzystaniem narzędzi stosowanych głownie w 
teorii drgań układów mechanicznych w celu przeanalizowania konstrukcji, które dotychczas były głownie badane 
z wykorzystaniem kryteriów bazujących na analizie ugięć (odkształceń) struktury [1-3] bądź też na analizie stanu 
naprężenia [4]. Należy zwrócić uwagę również, że w większości prac dotyczących stateczności dynamicznej efekt 
tłumienia był pomijany, a dwuparametrowa funkcja ugięcia nie była uwzględniana (np. [5-8]).  
 Proponowana realizacja celów projektu będzie stanowić wartościowy wkład w badania stateczności 
dynamicznej (odpowiedzi dynamicznej) konstrukcji płytowych z wykorzystaniem mało popularnych w tym 
zakresie metod dynamicznych. Otrzymane wyniki znacznie poszerzą wiedzę w dziedzinie metod i możliwości 
dokładności oceny stateczności dynamicznej badanych konstrukcji za pomocą narzędzi tj. portrety fazowe, mapy 
Poincaré, wykładniki Lapunowa, analiza FFT. Użycie powyższych narzędzi pozwoli nie tylko ocenić stateczność 
(bądź jej brak) analizowanych konstrukcji, ale również przedstawić charakter otrzymanego rozwiązania. 
 Ponadto, należy zwrócić uwagę, że wnioskodawcy podejmują zagadnienie naukowe o 
interdyscyplinarnym charakterze. Wyniki tych prac będą miały uniwersalny charakter, ponieważ dynamika 
układów nieliniowych i przejścia układów z rozwiązań stacjonarnych do quasi-okresowych bądź chaotycznych 
dotyczą różnorodnych dziedzin nauki. 
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